
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S019/00008

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00344 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 29/03/2022

S’HA DISPOSAT:

Havent donat compte de l’informe-proposta del
Servei  de RH, amb el vistiplau de la Gerència
que antecedeixen i basant-se en els següents,

ANTECEDENTS

PRIMER.-  Vist  l'escrit  emés per María Martín
Esteve, com a Secretària de l'Òrgan Tècnic de
Selecció,  per  a  la  provisió  de  14  places  de
Caporal, pertanyents a l'Escala d'Administració
Especial,  Subescala  de  Serveis  Especials,
Classe de servei d'extinció d'incendis, vacants
en  la  plantilla  de  personal  del  Consorci
Provincial de Bombers de València, en el qual
comunica  que  el  citat  OTS  ha  acordat
proposar,  donats  els  seus  coneixements  i
experiència  en  la  matèria,  a  Rafael  Torres
Navarro com a assessor d'aquest òrgan per a
col·laborar en la preparació informàtica del 2n
exercici  «Prova  escrita  de  preguntes  amb
respostes alternatives sobre coneixements del
temari».

SEGON.- En el Butlletí Oficial de la Província
de  València  número  118,  de  22  de  juny  de
2021, va ser publicat Anunci d'aquest Consorci
sobre  convocatòria  i  Bases  que  regulen  el
Procés Selectiu 2021/PI001 per a la cobertura
de  14  places  de  Caporal  en  el  Consorci
Provincial de Bombers de València.

TERCER.- De conformitat amb la Base Quarta
de  les  Reguladores  de  la  convocatòria  del
Procés Selectiu a dalt referenciat, l’OTS podrà,
per acord, incorporar als seus treballs a quant
personal  assessor  especialista  considere

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio  de RRHH, con el visto bueno de la
Gerencia que anteceden y basándose en los
siguientes, 

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  Visto el escrito emitido por María
Martín  Esteve,  como  Secretaria  del  Órgano
Técnico de Selección, para la provisión de 14
plazas de Cabo, pertenecientes a la Escala de
Administración  Especial,  Subescala  de  Servi-
cios Especiales, Clase de servicio de extinción
de incendios, vacantes en la plantilla de perso-
nal del Consorcio Provincial  de Bomberos de
Valencia,  en el  que comunica  que el  citado
OTS ha acordado proponer, dados sus conoci-
mientos  y experiencia en la materia,  a Rafael
Torres  Navarro  como  asesor  de  este  órgano
para  colaborar  en  la  preparación  informática
del 2º  ejercicio «Prueba escrita de preguntas
con respuestas alternativas sobre conocimien-
tos del temario».

SEGUNDO.-  En  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia  de València  número 118,  de 22 de
junio de 2021, fue publicado Anuncio de este
Consorcio  sobre  convocatoria  y  Bases  que
regulan el Proceso Selectivo 2021/PI001 para
la  cobertura  de  14  plazas  de  Cabo  en  el
Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia.

TERCERO.-  De  conformidad  con  la  Base
Cuarta de las Reguladoras de la convocatoria
del  Proceso  Selectivo  arriba  referenciado,  el
OTS  podrá,  por  acuerdo,  incorporar  a  sus
trabajos a cuánto personal asesor especialista

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 29 de Marzo de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 29 de Marzo de 2022

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

g7
+

Q
sl

W
rU

E
G

B
m

Lw
Y

7p
4g

nS
2n

W
hd

hh
w

ec
W

dF
rji

Q

Fecha de impresión: Jueves, 31 de Marzo de 2022 7:51



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S019/00008

oportú  amb  veu  i  sense  vot,  limitant-se  a
l'exercici de les seues especialitats, havent-se
de publicar els noms del personal assessor que
considere oportú incorporar. Així mateix, podrà
valdre's  del  personal  de  suport  del  Consorci
que  considere  oportú,  estant  durant  la  seua
actuació sota la direcció de l'Òrgan Tècnic de
Selecció. 

QUART.-  D'igual  manera  la  citada  Base
estableix que el personal col·laborador, ajudant
i assessor especialista que concórreguen a les
seues sessions, percebran indemnitzacions per
assistències i, quan siga procedent, per dietes i
despeses de viatge, en les quanties establides
en  la  legislació  vigent  en  el  moment  de  les
meritacions. 

Les indemnitzacions del personal col·laborador,
ajudant i assessor seran les mateixes que les
dels Vocals.

A aquest  efecte,  l'Òrgan  Tècnic  de  Selecció
tindrà la Categoria Segona de les previstes en
l'article  30.1.b)  del  Real  Decret  462/2002,  de
24 de maig, sobre Indemnitzacions per Raó del
Servei. 

Vist  l'informe  emés  pel  Servei  de  Recursos
Humans i la proposta de Resolució i en virtut
de  la  delegació  efectuada  pel  President  del
Consorci,  per Decret 604 de data 25/07/2019
(article 9.4. de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de
RJSP),

DISPOSE

PRIMER.-  Designar com a personal assessor
de l'Òrgan Tècnic de Selecció en la realització
del segon exercici "Prova escrita de preguntes
amb respostes alternatives sobre coneixemen-
ts del temari" del Procés Selectiu 2021/PI001
en data 20 d'abril de 2022, al personal que es
detalla a continuació:

- Rafael Torres Navarro amb DNI **.***.304-Y.

considero  oportuno  con  voz  y  sin  voto,
limitándose al ejercicio de sus especialidades,
debiéndose publicar los nombres del personal
asesor que considere oportuno incorporar. Así
mismo, podrá valerse del personal de apoyo
del  Consorcio  que  considere  oportuno,
estando  durando  su  actuación  bajo  la
dirección del Órgano Técnico de Selección. 

CUARTO.-  De  igual  modo  la  citada  Base
establece  que  el  personal  colaborador,
ayudante y asesor especialista que concurran
a sus sesiones, percibirán indemnizaciones por
asistencias  y,  cuando  proceda,  por  dietas  y
gastos de viaje,  en las  cuantías  establecidas
en la legislación vigente en el momento de los
devengos. 

Las indemnizaciones del personal colaborador,
ayudante y asesor serán las mismas que las de
los Vocales.

A estos efectos, el Órgano Técnico de Selec-
ción tendrá la Categoría Segunda de las pre-
vistas en el  artículo 30.1.b)  del  Real  Decreto
462/2002, de 24 de mayo, sobre Indemnizacio-
nes por Razón del Servicio. 
 
Visto  el  informe  emitido  por  el  Servicio  de
Recursos  Humanos  y  la  propuesta  de
Resolución,  en  virtud  de  la  delegación
efectuada por el Presidente del Consorcio, por
Decreto 604 de fecha 25/07/2019 (artículo 9.4.
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP), 

DISPONGO

PRIMERO.-  Designar  como  personal  asesor
del  Órgano  Técnico  de  Selección  en  la
realización  del  segundo  ejercicio  "Prueba
escrita de preguntas con respuestas alternati-
vas  sobre  conocimientos  del  temario"  del
Proceso Selectivo 2021/PI001 en fecha 20 de
abril  de  2022,  al  personal  que  se  detalla  a
continuación:

- Rafael Torres Navarro con DNI **.***.304-Y.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 29 de Marzo de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 29 de Marzo de 2022

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

g7
+

Q
sl

W
rU

E
G

B
m

Lw
Y

7p
4g

nS
2n

W
hd

hh
w

ec
W

dF
rji

Q

Fecha de impresión: Jueves, 31 de Marzo de 2022 7:51



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S019/00008

SEGON.-  L'abonament al  personal col·labora-
dor, ajudant i assessor de les indemnitzacions
per  assistències,  i  quan  siga  procedent,  per
dietes i despeses de viatge, que si és el cas
corresponguen, ho seran en les quanties esta-
blides en la legislació vigent en el moment de
les meritacions.

 
TERCER.-  Notificar  l'oportuna  resolució  a  la
persona interessada, a les unitats administrati-
ves del Consorci i a l'Òrgan Tècnic de Selecció,
així com la corresponent publicació en el Tauler
d'Anuncis i Pàgina Web d'aquest Consorci. 

QUART.-  Contra la present resolució, que és
definitiva en via administrativa,  podrà interpo-
sar-se,  potestativament,  recurs  de  reposició
davant  la  Presidència  del  Consorci  Provincial
de Bombers de València, en el termini d'un mes
comptat a partir de l'endemà a aquell que tinga
lloc  la  notificació  del  present  acte  o,  direc-
tament, recurs contenciós administratiu davant
el Jutjat de València, en el termini de dos me-
sos  comptats  també  a  partir  de  l'endemà  a
aquell que tinga lloc la notificació del present
acte.

Tot això de conformitat amb el vigent tenor dels
articles  123  i  124  de  la  Llei  39/2015,  d'1
d'octubre,  del  Procediment Administratiu Comú
en les Administracions Publiques i els articles 8,
14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
Reguladora  de  la  Jurisdicció  Contenciosa  Ad-
ministrativa,  i  sense  perjudici  que  es  puga
exercitar qualsevol altre recurs que estime pro-
cedent.

SEGUNDO.- El abono al personal colaborador,
ayudante y asesor de las indemnizaciones por
asistencias,  y  cuando  proceda,  por  dietas  y
gastos  de  viaje,  que  si  es  el  caso  co-
rrespondan, lo serán en las cuantías estable-
cidas en la legislación vigente en el momento
de los devengos.

 
TERCERO.- Notificar la oportuna resolución a
la  persona  interesada,  a  las  unidades  admi-
nistrativas del Consorcio y al Órgano Técnico
de  Selección,  así  como  la  correspondiente
publicación en el Tablón de Anuncios y Página
Web de este Consorcio. 

CUARTO.- Contra la presente resolución, que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València,  en  el
plazo de un mes contado a partir  del  día si-
guiente a aquel que tenga lugar la notificación
del  presente  acto  o,  directamente,  recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de
València, en el plazo de dos meses contados
también a partir del día siguiente a aquel que
tenga lugar la notificación del presente acto.

Todo ello de  conformidad con el vigente tenor
de los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común en las Administraciones Publicas y
los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio,  Reguladora de la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio que
se pueda ejercitar  cualquier  otro recurso que
estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 29 de Marzo de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 29 de Marzo de 2022

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

g7
+

Q
sl

W
rU

E
G

B
m

Lw
Y

7p
4g

nS
2n

W
hd

hh
w

ec
W

dF
rji

Q

Fecha de impresión: Jueves, 31 de Marzo de 2022 7:51


